LÍNEA DE VIDA SOBRE SOPORTE PARA
CUBIERTAS DE MADERA, HORMIGÓN Y ACERO
ADAPTABLE
Altura del soporte comprendida entre 300 y 600 mm para adaptarse a
los distintos espesores de los paquetes de cubierta.
ESTÉTICA
Soporte de forma cilíndrica de dimensiones reducidas para minimiza
el impacto visual en la cubierta.

VIN-FIX
HYB-FIX
M10
VIN
SKR CE
S235JR 6 mm
EKS + ULS +
MUT
EKS M10 +ULS+MUT
con SPEAR
Intereje mínimo Xmin [m] 2
Intereje máximo Xmax [m] 15
Inflexión máxima Ymax [m] 3,26
CÓDIGO material d1 B H L unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
TOWER300 acero galvanizado S235JR 48 150 300 150 1
TOWERPEAK
H
BL
TOWER22
BL
H
d1 d1
TOWER400 acero galvanizado S235JR 48 150 400 150 1
TOWER500 acero galvanizado S235JR 48 150 500 150 1
TOWER600 acero galvanizado S235JR 48 150 600 150 1
TOWER22500 acero galvanizado S235JR 48 150 500 150 1
PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS
CÓDIGO descripción pág.
TOWERPEAK
adaptador para